
UNIWERSYTET SZCZECIŃSKIRADA NAUKOWA
UCHWAŁA NR 169/12/2023

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU EKONOMII I FINANSÓW 
UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 7 grudnia 2023 r.

w sprawie nadania stopnia doktora nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse 
mgr. Pawłowi Mieczanowi

Na podstawie art. 12 ust. 1 oraz art. 14 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o 
stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego stanowiącego załącznik do uchwały nr 
58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Uniwersytetu Szczecińskiego (ze zm.),

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu 
na wniosek mgr. Pawła Mieczana przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie nadania 
stopnia naukowego doktora, nadaje mgr. Pawłowi Mieczanowi stopień doktora nauk społecznych w 
dyscyplinie: ekonomia i finanse na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Determinanty polskiego 
eksportu gotowych artykułów spożywczych po akcesji do Unii Europejskie”.

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

W dniu 29 marca 2019 r. mgr Paweł Mieczan w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz przepisów 
wykonawczych do tej ustawy złożył do Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług 
Uniwersytetu Szczecińskiego za pośrednictwem JM Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek 
o wszczęcie postępowania w sprawie nadania mu stopnia naukowego doktora. Wnioskodawca 
przedłożył wszystkie wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 11 kwietnia 
2019 r. podjęła uchwałę nr 2.9/13/2018/2019 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego 
i wyznaczenia promotora rozprawy w osobie dr. hab. Michała Plucińskiego, prof. US, i promotora 
pomocniczego w osobie dr Agnieszki Małkowskiej.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 stycznia 
2022 r. podjęła uchwałę nr 11/01/2022 w sprawie powołania komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. 
Pawła Mieczana.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 13 stycznia 
2022 r. podjęła uchwałę nr 12/01/2022 w sprawie wyznaczenia mgr. Pawłowi Mieczanowi 
egzaminów doktorskich i powołania komisji egzaminacyjnych.

Mgr Paweł Mieczan zdał wymagane egzaminy doktorskie z wynikiem pozytywnym, odnośne 
protokoły znajdują się w aktach.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 marca 2023 r. 
podjęła uchwałę nr 28/03/2023 w sprawie zmiany tytułu rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Mieczana 
i uchwały nr 2.9/13/2018/2019 Rady Wydziału Zarządzania i Ekonomiki Usług Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 kwietnia 2019 r. w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego mgr. Pawła 
Mieczana.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29 czerwca 
2023 r. podjęła uchwałę nr 84/06/2023 ws. wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr. hab. inż. Bartosza Mickiewicza, prof. ZUT, z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego w Szczecinie oraz dr hab. Krystyny Żołądkiewicz, prof. UG, z Uniwersytetu 
Gdańskiego.

Recenzja dr. hab. Krystyny Żołądkiewicz, prof. UG, wpłynęła w dniu 18.09.2023 r, W głównej 
sentencji recenzentka stwierdza, co następuje: „Rozprawa doktorska mgr Pawła Mieczana zawiera 
oryginalne rozwiązanie problemu naukowego i wykazuje ogólną wiedzę teoretyczną Doktoranta w 
dyscyplinie ekonomii i finansów. Recenzowana rozprawa to bardzo wartościowe studium badawcze 
sygnalizujące determinanty polskiego eksportu gotowych artykułów spożywczych po akcesji do Unii 
Europejskiej. Analizy zawarte w pracy poszerzają nasz obszar wiedzy w tym obszarze. Doktorant 
wykazał się znakomitą znajomością literatury przedmiotu oraz umiejętnością samodzielnie 
prowadzonych analiz ekonomicznych, prezentowania własnych koncepcji, konkluzji i uogólnień. 
Dysertację charakteryzuje duża wartość poznawcza zarówno w ujęciu teoretycznym, jak i 
aplikacyjnym. Doceniam także umiejętności pisarskie i redakcyjne Doktoranta. W świetle dokonanej 
oceny stwierdzam, że rozprawa doktorska mgr Pawła Mieczana pt. „Determinanty polskiego eksportu 
gotowych artykułów spożywczych po akcesji do Unii Europejskiej" spełnia wszystkie wymagania 
stawiane rozprawom doktorskim określone w art. 13 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 
naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (Dz.U. 2017 poz. 1789). W 
związku z tym wnoszę do Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego o przyjęcie 

2



pracy i dopuszczenie jej do publicznej obrony. W świetle dokonanej oceny uważam także, że 
recenzowana rozprawa doktorska zasługuje na wyróżnienie Rady Naukowej Instytutu Ekonomii i 
Finansów?"

Recenzja dr. hab. inż, Bartosza Mickiewicza, prof. ZUT, wpłynęła w dniu 05.10.2023 r. W konkluzji 
recenzji dotyczącej oceny rozprawy doktorskiej recenzent stwierdza, co następuje: „Wyrażam 
pozytywny pogląd o walorach merytorycznych dysertacji mgr Pawła Mieczana pt. „Determinanty 
polskiego eksportu gotowych artykułów rolno-spożywczych po akcesji do Unii Europejskiej” 
Uważam na podstawie mojej znajomości tej problematyki, że oceniana rozprawa jest oryginalna i 
nowatorska oraz wypełnia lukę, jaka istnieje w tym zakresie w polskiej nauce w ostatnich kilku latach. 
Recenzowana praca stanowi samodzielne rozwiązanie problemu naukowego. Ponadto autor wykazał 
się samodzielnością badawczą, a także umiejętnością wykorzystywania różnych metod badawczych 
i formułowania własnych sądów, co świadczy o jego dojrzałości naukowej. Tym samym spełnia 
wymagania USTAWY O STOPNIACH NAUKOWYCH I TYTULE NAUKOWYM ORAZ O 
STOPNIACH 1 TYTULE NAUKOWYM W ZAKRESIE SZTUKI z dnia 14 marca 2003 r. Pozwala 
mi to rekomendować Radzie Naukowej Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
wniosek o przyjęcie rozprawy doktorskiej i dopuszczenie magistra Pawła Mieczana do publicznej 
obrony?"

Na podstawie przedłożonych recenzji Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu 
Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 r. podjęła uchwałę nr 156/11/2023 w sprawie przyjęcia 
rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Mieczana i dopuszczenia jej do publicznej obrony, wyznaczając jej 
termin na dzień 29 listopada 2023 r.

Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 9 listopada 2023 
r. podjęła uchwałę nr 157/11/2023 w sprawie zmiany składu komisji ds. przewodu doktorskiego mgr, 
Pawła Mieczana.

Publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Mieczana odbyła się w dniu 29 listopada 2023 r, 
w siedzibie Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego przy ul. Mickiewicza 64 w 
Szczecinie w sali 126. W obronie uczestniczyło 10 osób, w tym recenzenci rozprawy doktorskiej w 
osobach: dr. hab. inż. Bartosza Mickiewicza, prof. ZUT, z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 
Technologicznego oraz dr hab. Krystyny Żołądkiewicz, prof UG, z Uniwersytetu Gdańskiego, oraz 
6 pozostałych członków komisji.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia obrony rozprawy doktorskiej:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 9
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 7
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW 0
Liczba głosów wstrzymujących się 0

Komisja ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła Mieczana w dniu 29 _ listopada .2023 _r, podjęła 
uchwałę o przyjęciu publicznej obrony rozprawy doktorskiej mgr. Pawła Mieczana.

Wyniki tajnego głosowania komisji ws. przyjęcia projektu uchwały Rady Naukowej Instytutu
Ekonomii i Finansów w sprawie nadania stopnia doktora:

Liczba osób uprawnionych do głosowania 9
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 7
Liczba głosów ZA 7
Liczba głosów PRZECIW 0

3



Liczba głosów wstrzymujących się

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji ds. przewodu doktorskiego mgr. Pawła Mieczana o 
nadanie stopnia doktora Rada Naukowa Instytutu Ekonomii i Finansów Uniwersytetu Szczecińskiego 
w dniu 7 grudnia 2023 r. dokonała oceny przebiegu przewodu doktorskiego, w tym przedłożonych w 
przewodzie recenzji rozprawy, uchwały komisji ds. przewodu doktorskiego ws. przyjęcia publicznej 
obrony rozprawy doktorskiej, projektu uchwały o nadanie stopnia naukowego doktora oraz protokołu 
posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 29 listopada 2023 r., po publicznej obronie rozprawy, i 
podjęła uchwałę nr 169/12/2023 o nadaniu mgr. Pawłowi Mieczanowi stopnia naukowego doktora 
nauk społecznych w dyscyplinie ekonomia i finanse.

Wyniki tajnego głosowania ws. nadania stopnia naukowego doktora:
Liczba osób uprawnionych do głosowania 22
Liczba osób obecnych uprawnionych do głosowania 12
Liczba głosów ZA 12
Liczba głosów PRZECIW
Liczba głosów wstrzymujących się

0
0

POUCZENIE
Uchwała o nadaniu stopnia doktora staje się prawomocna z chwilą jej podjęcia.

dr hab. Stanisław Hońkn. prof. US

4


